

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Powstanie-ogrodu-spoiecznego-z-dofinansowaniem/idn:7214/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Powstanie ogrodu społecznego z dofinansowaniem

26 kwietnia 2022

kategoria:

Aktualności strona główna



Na terenie Miejskiego Parku Ojców przy ul. Augustiańskiej powstanie ogród społeczny. Nasadzenia ziół, krzewów owocowych i warzyw wzbogaci kolekcja blisko dwudziestu starych odmian jabłoni. Dziś (26 kwietnia) Sejmik Województwa Mazowieckiego pozytywnie rozpatrzył wniosek ratusza, przyznając 100 tys. zł na rozwój błękitno-zielonej infrastruktury w mieście.

Na terenie parku przy ul. Augustiańskiej, nowo utworzonego przez miasto w 2021 r., powstanie pierwszy w Ciechanowie ekologiczny ogród owocowo-ziołowy, przeznaczony do użytkowania przez wszystkich mieszkańców. Ogród społeczny będzie przyjazną przestrzenią, miejscem spotkań i integracji. Będzie również służył do celów edukacyjnych, poprzez możliwość organizacji warsztatów i zajęć dla dzieci

i młodzieży.

Na rabatach pojawią się drzewa owocowe, na przykład: dereń jadalny w dwóch odmianach wielkoowocowych, pigwa pospolita, nieszpuka zwyczajna czy świdośliwa olcholistna. Środkowe rabaty wewnątrz ogrodu zostaną obsadzone aromatycznymi, wieloletnimi ziołami, których liście można suszyć lub świeże używać do przygotowywania potraw i naparów. Na rabatach z ziołami będą rosły: mięta w czterech odmianach, melisa lekarska, hyzop lekarski, pysznogłówka w dwóch odmianach, lawenda wąskolistna oraz lebidka pospolita. Zewnętrzne rabaty w obrębie ogrodu zostaną obsadzone krzewami owocowymi o smacznych owocach: pigwowcem japońskim (aromatyczne owoce przypominające cytryny), porzeczką czerwoną i czarną, trzema odmianami malin. W ogrodzie znajdzie się też wydzielona strefa dla mieszkańców, w której powstanie ogród warzywny.

Projekt zagospodarowania opiera się na planie koła oraz układzie symetrycznych, przecinających je ścieżek, tworzących wygodny układ komunikacyjny. Planowane jest też nasadzenie kolekcji 19. starych odmian jabłoni domowych.

W centrum ogrodu będzie rósł klon, wokół którego ustawiona zostanie ławka. Ponadto na czterech pergolach będą się pięły winorośle, dające żółte i fioletowe owoce. Uzupełnieniem nasadzeń będą elementy małej architektury, lampy solarne oraz ogrodzenie wraz z brama wejściową.

Ogród powstanie jeszcze w tym roku. W pierwszej kolejności przygotowany zostanie teren. W drugim etapie zasadzone będą rośliny wieloletnie.

Województwo Mazowieckie przyznało miastu dofinansowanie w ramach *Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu - Mazowsze dla klimatu 2022*. W ubiegłym roku dofinansowanie samorządu Mazowsza umożliwiło wykonanie nasadzeń róż marathon przy ul. Parkowej, zmianę oblicza skweru T. Kościuszki oraz ronda W. Witosa, nasadzenie drzew na miejskich działkach i pnączy przy ekranach akustycznych. To zadania, które nie tylko poprawiają estetykę, ale przede wszystkim mikroklimat w Ciechanowie.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)